
Contacto

Teléfono 922840004
Fax 922840117
Correo Electrónico organodecontratacion@lossilos.es

Dirección Postal

Plaza la Luz, 9
(38470) Los Silos España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 985/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Silos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lossilos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GRBxiQ06USZ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para el mantenimiento y conservación integral de instalaciones eléctricas
de los edificios municipales, así como del alumbrado público del municipio de Los Silos.

La finalidad principal del contrato es el buen funcionamiento, conservación, mantenimiento, control deDescripción 
acondicionamiento de la citada red de instalaciones, inspecciones y controles, así como el cumplimiento de la normativa
aplicable en cada momento, de forma que las mismas ofrezcan las condiciones técnicas y garantías exigidas, preservando
la seguridad de las personas y los bienes
Valor estimado del contrato 196.261,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.420,56 EUR.

Clasificación CPV
71314100 - Servicios de electricidad.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.
50532000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria eléctrica, aparatos y equipo asociado.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: De acuerdo con la cláusula 6 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://lossilos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GRBxiQ06USZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 64.766,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.766,35 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicación del contrato a COINSA CANARIAS, S.L

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COINSA CANARIAS S.L
Identificador empresa B38218285
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE SAN ANTONIO ESQUINA EL SOL Nº2
(38480) BUENAVISTA DEL NORTE España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.766,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.300 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Atendiendo al valor estimado del contrato, así como a que pueda acceder a la licitación cualquier interesado, el presente
contrato se adjudicará por procedimiento de adjudicación ABIERTO NO SUJETO REGULACIÓN ARMONIZADA
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ecceee0-2069-49a2-a66f-d16143dcb62a


Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Plaza la Luz, 9
(38470) Los Silos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 10:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Plaza la Luz, 9
(38470) Los Silos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de oferta económica y resto de
criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas
La fecha y hora señaladas tienen carácter orientativo,
pudiendo el órgano de contratación señalar otro día y
momento para su celebración. La publicación de la
convocatoria se realizará con la suficiente antelación
en el perfil del contratante.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario establecido se corresponde con el horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor reducción del tiempo de resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Sustitución-reposición de luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S80FBJtf8ay9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013966825 |  2024-000873194 | Fri, 09 Aug 2024 15:31:21:337 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136222617805741481350983904209298622767 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S80FBJtf8ay9Hd5zqvq9cg%3D%3D

